ПРОТОКОЛ №  1
Заседания муниципального методического совета УО АНМР
(расширенное)

От 24. 08. 2021 г.

Председатель – Коровина Ю.В.
Секретарь – Фликова О.В.
Присутствовало – 44 человек

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов инновационной деятельности муниципальных инновационных площадок:
[bookmark: _GoBack]     МБОУ ДО «ДДТНМР»
     МБОУ «Еланская СОШ»
     МБОУ «Сидоровская СОШ»
     МБОУ «Сосновская СОШ»
     МБДОУ «Чистогорский детский сад № 1» комбинированного вида

2. Рассмотрение материалов на присвоение статуса МИП МБОУ «Костенковская СОШ» по теме «Мотивационная образовательная среда как средство повышения показателей качества образования»

3. Внесение предложения начальнику управления образования о сохранении/завершении/ присвоении      статуса МИП образовательным организациям

По вопросу 1

Рассмотрели:

Результаты реализации инновационных проектов:
1)  МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТ НМР» «Сетевое взаимодействие образовательных организаций общего и дополнительного образования с использованием дистанционных технологий»;

2) МБОУ «Сидоровская СОШ» «Ценностные основы кадетского отряда в формировании патриотизма современных подростков»;

3) МБОУ «Сосновская СОШ» «Внедрение системы 5С в лаборатории учреждения»;

4) МБДОУ «Чистогорский д/с № 1» «Система работы с детьми с ОВЗ в условиях инклюзивного образования сельского детского сада»

По вопросу 2
Рассмотрели:
Материалы на присвоение статуса МИП МБОУ «Костенковская СОШ» по теме «Мотивационная образовательная среда как средство повышения показателей качества образования»

Решили:
По вопросу 1
· Признать результаты реализации инновационных проектов МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТНМР», МБОУ «Сидоровская СОШ», МБОУ «Сосновская СОШ», МБДОУ «Чистогорский д/с № 1» удовлетворительными.

1. Считать МИП МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТНМР»  завершившими инновационные проекты.
2. Материалы МИП, закончивших свои инновационные проекты, рекомендовать для тиражирования среди муниципальных образовательных организаций.
3. МБОУ «Сидоровская СОШ» уточнить материально-техническую базу, кадровое обеспечение.

 По вопросу 2
1.	Признать материалы МБОУ «Костенковская СОШ» для установления статуса МИП по реализации инновационного проекта удовлетворительными.

По вопросу 3
1. Внести предложение начальнику управления образования о сохранении/присвоении  статуса МИП образовательным организациям:

· МБОУ «Сосновская СОШ»  - сохранить
· МБОУ «Сидоровская СОШ» - сохранить
· МБДОУ «Чистогорский д/с № 1» - сохранить
· МБОУ «Костенковская СОШ»-  присвоить

Председатель ____________________/
Секретарь _______________________/ Фликова О.В.